
Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Decreto n. 1 del 17/02/2021 

 

 
 
 

ATTI DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 
 
Deliberazione 1 ADW adottata nella seduta del 12.02.2021 
 
Oggetto:  Direttore Generale dell’OGS: rinnovo della nomina della dott.ssa Paola 

Del Negro e provvedimenti conseguenti.  
 

IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 
 
Premesso che con precedente deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’OGS n. 69/2018 

adottata nella seduta del 17/07/2018 la dott.ssa Paola Del Negro è stata nominata 
Direttore Generale dell’OGS per il periodo 01/10/2018-29/02/2020; 

che con precedente deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’OGS n. 1/2020 adottata 
nella seduta del 14/02/2020 la nomina di Direttore Generale della dott.ssa Paola Del Negro 
è stata rinnovata per il periodo 01/03/2020-28/02/2021; 

richiamato lo Statuto dell’OGS ed, in particolare, il comma 2 dell’art. 17 secondo cui “Il Direttore 
Generale è assunto con contratto di lavoro individuale, di diritto privato, a tempo 
determinato, della durata massima di cinque anni ed è rinnovabile per periodi 
singolarmente non superiori ad un quinquennio […]”; 

sentito il Presidente, prof. Nicola Casagli il quale, sulla base della conoscenza maturata nonché 
della buona collaborazione instaurata, propone il rinnovo della nomina della dott.ssa Paola 
Del Negro come Direttore Generale dell’OGS per un periodo pari a 4 anni e, dunque, sino al 
28.02.2025 alle medesime condizioni giuridiche ed economiche attualmente in essere; 

acquisita la disponibilità dell’interessata; 

richiamato l’art. 17, comma 5 dello Statuto dell’OGS secondo cui “La funzione di Direttore Generale è 
incompatibile con qualsiasi altra attività, fatti salvi gli incarichi affidati dal Consiglio di 
Amministrazione o da esso autorizzati ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. Eventuali 
incompatibilità dovranno cessare entro trenta giorni dalla accettazione della nomina”; 

visto l’articolo 12, comma 1, lett. m) dello Statuto dell’OGS; 

DELIBERA 

1 di rinnovare, per un periodo pari a 4 anni e, dunque, sino al 28.02.2025 la nomina della dott.ssa 
Paola Del Negro come Direttore Generale dell’OGS; 

2 di confermare in € 134.044,32 lordi la retribuzione annua, a cui potrà aggiungersi la somma di € 
11.490,00 lordi quale retribuzione di risultato, da erogare in base al raggiungimento degli obiettivi 
assegnati, per un totale massimo di € 145.534,32; 

3 di delegare il Presidente alla stipula del contratto di rinnovo di cui all’oggetto nonché all’adozione 
degli altri atti conseguenti; 

4 di dare atto che la funzione di Direttore Generale è incompatibile con qualsiasi altra attività, fatti 
salvi gli incarichi affidati dal Consiglio di Amministrazione o da esso autorizzati ai sensi delle vigenti 



Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Decreto n. 1 del 17/02/2021 

disposizioni di legge e che eventuali incompatibilità dovranno cessare entro trenta giorni dalla 
accettazione della nomina. 

 

 Il Presidente 

  Nicola Casagli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Atto n. 1 del 17/02/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CASAGLI NICOLA
CODICE FISCALE: CSGNCL65P29E625R
DATA FIRMA: 17/02/2021 16:50:16
IMPRONTA: 6C7569C2F73A01DEB5FA8B37764ABC5A24341D9E15D16A7770B6797202FF2619
          24341D9E15D16A7770B6797202FF2619DA679FE0F064C6E9BF1D69D7B1728E87
          DA679FE0F064C6E9BF1D69D7B1728E87F2F239FE0543BEEC076B016B6A69AB2C
          F2F239FE0543BEEC076B016B6A69AB2C12FD8ACE095317EAD9806AB33270EB39


